Upon the plan of these memoirs, he composed afterwards a Latin poem in three books, in which he carried down the history to the end of his exile, but did not venture to publish it till several years after: not that he was afraid, he says, of the resentment of those whom he had lashed in it, for he had done that part very sparingly, but of those rather whom he had not celebrated, it being endless to mention all who had been serviceable to him^r. This piece is also lost, except a few fragments scattered in different parts of his other writings. The three books were severally inscribed to three of the Muses; of which his brother expresses the highest approbation, and admonishes him to bear in mind what Jupiter recommends in the end of Urania, or the second book; which concluded probably with some moral lesson, not unlike to what Calliope prescribes in the third^s.

^p Tua illa—horridula mihi atque incompta visa sunt: sed tamen erant ornata hoc ipso, quod ornamenta neglexerant: et ut mulieres, ideo bene olere, quia nihil olebant, videbantur.—Ad me rescripsit jam Rhodo Posidonius, se nostrum illud ὑπόμνημα cum legeret, non modo non excitatum ad scribendum, sed etiam plane perterritum esse.—Conturbavi Græcam nationem: ita vulgo qui instabant, ut darem sibi quod ornaret, jam exhibere mihi modestiam destiterunt.—Ad Att. ii. 1.

^q Commentarium consularium mei Græcæ compositum ad te misi: in quo si quid erit, quod homini Attico minus Græcum, eruditumque videatur, non dicam, quod tibi, ut opinor, Panormi Lucullus de suis historiis dixerat,—se, quod facilius illas probaret Romani hominis esse, idcirco barbaræ quædam et σόλοικα dispersisse. Apud me si quid erit ejusmodi, me imprudente erit et invito.—Att. i. 19.

^r Scripsi etiam versibus tres libros de temporibus meis, quos jam pridem ad te misissem, mi esse edendos putassem—sed quia verebar non eos, qui se læsos arbitrentur, etenim id feci parce et molliter; sed eos, quos erat infinitum bene de me meritis omnes nominare.—Ep. Fam. l. 9.

^s Quod me admones de nostra Urania, suadesque ut meminerm Jovis orationem, quæ est in extremo illo libro; ego vero memini, et illa omnia mihi magis scripsi, quam cæteris.—Ep. ad Quint. Frat. ii. 9; vid. Ad Att. ii. 3; De Divin. i. 11.

Interea cursus, quos prima a parte juvenæ,
Quosque adeo Consul virtute animoque petisti,
Hos retine; atque auge famam laudesque bonorum.

That noble course, in which thy earliest youth
Was train'd to virtue, liberty, and truth,
In which, when Consul, you such honour won,
While Rome with wonder and applause look'd on,
The same pursue; and let each growing year
A fresh increase of fame and glory bear.